5611
11121

100
11100
11600
11710
11750
16000
200
21100
21420
21430
22100
23200
23360
23370
25700
26210
29100
300
31100
33100
33300
33400
33500
35610
35620
39200
39600
400
42120
45100

INGRESOS CORRIENTES

Presupuesto al IAIP

Repiiblica de Honduras
Instituto de Acceso a la Informacion Piblica

ESTADO DE RESULTADOS
EJECUCION DE INGRESOS Y EGRESOS CORRIENTES
al 31 de Mayo de 2013
{ Valores en Lempiras )

Liguidacién Presupuestaria al 30-04-2013 TGR a la (CUT)

Total Ingresos
GASTO CORRIENTE

Sueldos y Salarios

Complemento (Vacaciones)

SERVICIOS PERSONALES

Contribuciones Patronales INJUPEMP

Contribuciones IHSS

Beneficios y Compensaciones

Energia Electrica-Enee
Telefonia Fija
Telefonia Celular
Alquiler Edificio

SERVICIOS NO PERSONALES

Manten.y reparac. de equip.y medios de trasporte
Manten.y reparac.equipo oficina y muebles
Mantenimi.y reparac.de equipo de comunicacién

Servicios de Internet
Viaticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos Bebidas para Personas

Papel De Escritorio
Product. Artes Graficas

Productos de Papel y Carton
Libros, Revistas Y Peri6édicos

Gasolina
Diesel

Utiles De Escrit.Ofic.Ensefianza
Otros Repuest.Accesor. Menores

Equipo Vario de Oficina
Aplicaciones Informaticas

BIENES CAPITALIZABLES

PATRIMONIO PUBLICO

Y

Ci

Gerente AJMinish’ativo.(!AlP)

Sitios Web: www.iaip.gob.hn / www.informacionpublica.gob.hn . Correo electrénico: informacionpublica@iaip.gob.hn

riguez

EJERCICIO ACTUAL

32.136.501,00
7.379.650,07

1.321.176,57
38.577,33
126.286,75
17.126,67
1.889.202,33

46.253,01
4.351,52
9.537,28

203.541,04
995,20
728,00

8.278,76

31.980,01

29.250,08
2.403,00

140,16
7.694,40
1.212,83

179,00

10.752,00
7.001,50
4.001,75

13.864,10
4.184,17

3.676,80
22.853,87

“E[ IAI® garantiza tu derecho a la informacién. Ejércelo.”
Edificio Panorama, colonia Tepeyac, costado sur Hospital Honduras Medical Center. Tels. 231-3175/ (Fax) 231-3272

24.756.850,93

24.756.850,93
3.805.248,13
3.392.369,65

337.317,90

49.029,91

26.530,67

20.951.602,80

IAIP



