

República de Honduras Instituto de Acceso a la Información Pública



ESTADO DE RESULTADOS EJECUCION DE INGRESOS Y EGRESOS CORRIENTES al 31 de Mayo de 2013

(Valores en Lempiras)

	(valores en zempiras /	EJERCICIC	ACTUAL
	INGRESOS CORRIENTES	EJEKCICIC	24.756.850,93
5544		22 126 501 00	24.730.630,33
5611	Presupuesto al IAIP	32.136.501,00	
11121	Liquidación Presupuestaria al 30-04-2013 TGR a la (CUT)	7.379.650,07	
	Total Ingresos		24.756.850,93
	GASTO CORRIENTE		3.805.248,13
100	SERVICIOS PERSONALES		3.392.369,65
11100	Sueldos y Salarios	1.321.176,57	
11600	Complemento (Vacaciones)	38.577,33	
11710	Contribuciones Patronales INJUPEMP	126.286,75	
11750	Contribuciones IHSS	17.126,67	
16000	Beneficios y Compensaciones	1.889.202,33	
200	SERVICIOS NO PERSONALES		337.317,90
21100	Energia Electrica-Enee	46.253,01	
21420	Telefonia Fija	4.351,52	
21430	Telefonia Celular	9.537,28	
22100	Alquiler Edificio	203.541,04	
23200	Manten.y reparac. de equip.y medios de trasporte	995,20	
23360	Manten.y reparac.equipo oficina y muebles	728,00	
23370	Mantenimi.y reparac.de equipo de comunicación	8.278,76	
25700	Servicios de Internet	31.980,01	
26210	Viáticos Nacionales	29.250,08	
29100	Ceremonial y Protocolo	2.403,00	
300	MATERIALES Y SUMINISTROS		49.029,91
31100	Alimentos Bebidas para Personas	140,16	
33100	Papel De Escritorio	7.694,40	
33300	Product.Artes Graficas	1.212,83	
33400	Productos de Papel y Cartón	179,00	
33500	Libros, Revistas Y Periódicos	10.752,00	
35610	Gasolina	7.001,50	
35620	Diesel	4.001,75	
39200	Utiles De Escrit.Ofic.Enseñanza	13.864,10	
39600	Otros Repuest.Accesor. Menores	4.184,17	
400	BIENES CAPITALIZABLES		26.530,67
42120	Equipo Vario de Oficina	3.676,80	
45100	Aplicaciones Informáticas	22.853,87	
	PATRIMONIO PUBLICO		20.951.602,80

Cinthya Borjas Henriquez Gerente Administrativo (IAIP)